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Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej
2021-2027
„Ciechanów - więcej zieleni i wody, mniej betonu”
4 czerwca 2024 r. została podpisana umowa o dofinansowanie projektu pn. „Ciechanów – więcej zieleni
i wody, mniej betonu” w ramach Funduszy Europejskich dla Polski Wschodniej 2021-2027.

Zakres działań w ramach przedsięwzięcia obejmuje:

przebudowę zbiornika wodnego/retencyjnego o pojemności 4345m3, który będzie pełnił funkcję
magazynowania wód opadowych i roztopowych dla pobliskich terenów;
zagospodarowanie placu Jana Pawła II na podstawie PFU opartego na wygranej koncepcji
architektonicznej, zakładającej rozebranie części istniejącej nawierzchni i zastąpienie jej
roślinnością;
rewaloryzację zabytkowego parku im. Jarosława Dąbrowskiego, poprzez wymianę i uzupełnienie
roślinności;
wykonanie ogrodów deszczowych w formie rabat chłonnych w dwóch lokalizacjach na terenie miasta
Ciechanów. Przedsięwzięcie przyczyni się do zwiększenia powierzchni terenów zielonych w mieście
Ciechanów.

Realizacja projektu ma na celu zwiększenie odporności Ciechanowa na niekorzystne zjawiska pogodowe
do 31.12.2025 r. poprzez realizację 4 komplementarnych zadań.

Cele szczegółowe to:

zwiększenie powierzchni czynnych biologicznie i hydrologicznie o 24.868,61 m2,
zmniejszenie skutków występowania miejskich wysp ciepła, poprzez odbetonowanie 1550 m2,
zwiększenie absorbcji gruntu oraz zagospodarowanie wód w zlewniach miejskich,
rewitalizacja przyrodnicza, w tym przywracanie zdegradowanym terenom zieleni
i zbiornikom wodnym ich pierwotnych funkcji lub nadawanie nowych funkcji przyrodniczych,
wykorzystując ich potencjał.

Wskaźniki rezultatu:

ludność odnosząca korzyści ze środków ochrony przed klęskami żywiołowymi związanymi z
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klimatem (oprócz powodzi lub niekontrolowanych pożarów) – 40 000 osób,
Ludność mająca dostęp do nowej lub udoskonalonej zielonej infrastruktury – 10.300 osób.

Szeroki zakres działań, obejmujący odbetonowanie centralnego placu miasta, powstanie ogrodów
deszczowych, rozwój terenów zielonych, utworzenie zbiornika retencyjnego, przyczynią się do promowania
miejskiego systemu regeneracji i wymiany powietrza. Przyjazne dla mieszkańców miejsca pełniące funkcje
zdrowotne i rekreacyjne będą sprzyjać poprawie jakości ich życia.

Całkowita wartość projektu: 12 729 784,64 zł

Wkład UE: 10 476 066,94 zł

Okres realizacji projektu: od 16.12.2022 do 31.12.2025

#FunduszeUE   #FunduszeEuropejskie
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